(311) Beda arundinem quassatam interpretatur Israeliticum populum; linum fumigans gentiles.

## 63 PARS TERTIA

II. *Tunc oblatus est ei homo dæmonum hæcæcus et mutus : et curavit eum, ita ut loqueret et videret.* Dæmonium habet omnis homo qui uo magno peccato perseverat (312) : ideoque plus nos admonet dicens : « Non regnet peccatum in vestro mortali corpore (Rom. vi, 12). » Iu enim peccatum in homine regnat, et cæcus tu est homo. Cæcus quidem, quia non sequitur. « Ego, inquit, sum lux mundi ; qui se me non ambulat in tenebris, sed habebit vitam (Joan. viii, 12). » Mutus vero quia lum suum confiteri nescit. Hic autem cæcus et si Domino offeratur, si ad pœnitentiam conur, mox Jesus curabit eum, ita ut ejecto dæmon loquatur et videat. Loquatur utique non et inutilia, ut prius, sed sancta et religiosa, loqui convenit Christianum. Videat autem non res oculis corporis, sed lumen vitæ et veritatis cordis. *Et stupebant omnes turbæ.* Unde stultus? Quia mutus loquebatur. Si enim mirabantes quando beatus Paulus, qui prius dæmonius et cæcus et mutus Ecclesiam Dei persecutus, postea melius excæcatus, ad fidem conversus, aqua baptismi regeneratus, a Domino illud, Synagogam ingressus, os in Christi laudibus aperiens, eum, quem persequebatur, clara voce care cœpit : « Stupebant autem omnes qui audiebant, et dicebant : Nonne hic est qui exabat eos in Jerusalem, qui invocabant nomen? Et huc ad hoc venit ut vinculos eos duceret ad pedes sacerdotum (Act. ix, 21). » Sic igitur et stupebant omnes turbæ, et dicebant : *Nunquid tu filius David?* Sciebant enim Judæi Christum nunc esse venturum, qui eas quas nunc videbant virtutes operaretur : ideoque alii dunt, alii vero credebant eum esse Christum. *Pharisæi autem audientes dixerunt : Hic non ejicit demones (313) nisi in Beelzebub principe dæmoniorum.* Quis, Pharisæi, vos ista docuit? Nisi enim Beelzebub discipuli essetis, hæc talia in ejus præconio liceretis. Videtis Jesum mortuos suscitare, cæluminare, leprosos mundare, omnes languores, et infirmitates curare, et dicitis, quia in Beelzebub ejicit dæmonia? Nunquid enim Beelzebub muscarum (314) hæc aliquando facere potuit? *autem sciens cogitationes eorum dixit eis : Omne regnum divisum contra se, desolabitur, et omnis*

*civitas vel domus divisa contra se, non stabit ; et si Satanæ Satanam ejicit, contra se divisus est ; quomodo ergo stabit regnum ejus ?* (315) Si enim ita esset ut illi dicunt, jam quidem Beelzebub vires, principatum, et regnum penitus amisisset. Si enim contra se dæmonia bellum generent, aut parvas aut nullas contra homines vires haberent. Sed, quod pejus est, vix inveniuntur aliqui homines, qui tantam concordiam habeant in bono, quantam maligni spiritus habent in malo : cum enim sint infiniti et innumerales, omnes tamen in eo concordant, quod nihil nisi malum facere desiderant. Si igitur hanc iniquitatis concordiam non habuissent, et ad pœnitentiam converti voluissent et potuissent, jam quidem regnum Beelzebub desolatum fuisset : hoc enim in aliis regnis fieri videmus. Non est igitur ut illi dicunt : neque Satanæ Satanam ejicit, quin potius omnes in omnibus sibi invicem auxiliantur. Unde etiam per beatum Job a Domino de diabolo dicitur (Job xli, 6) : « Corpus illius quasi scuta fusilia, et compactum squamis se prementibus : una uni jungitur, et ne spiraculum quidem incedit per eas : uni alteri adhærebit, et tenentes se nequaquam separabuntur. » His enim verbis malignos spiritus tantam inter se concordiam habere designat, ut nullatenus ab invicem separari queant. Corpus enim diaboli totus ille malignorum spirituum exercitus intelligitur. Dicuntur autem scuta fusilia maligni spiritus, propter fortitudinem. Dicuntur et squamæ se prementes, seque mutuo tenentes, sibi que invicem adhærentes, propter mutuam concordiam et unitatem, quam habent in omni malitia et nocendi cupiditate. Utinam, si fieri posset, hæc tanta illorum pax et concordia rumperetur, et regnum illud iniquitatis solveretur. Sequitur : *Et si ego in Beelzebub ejicio dæmonia, filii vestri in quo ejiciunt ?* Si inquit, de me talia cogitatis, quid dicitis etiam de discipulis meis ? (316) Scio enim quia non bene intelligitis de discipulis, qui tam nefanda cogitatis de Magistro. Hoc est enim quod superius dixerat : *Si patrem familias Beelzebub vocaverunt, quanto magis domesticos ejus ?* Dicuntur autem apostoli filii Pharisæorum, 64 quoniam et ipsi, et cæteri omnes qui credebant resurrectionem, quam Pharisæi prædicabant, quasi patres et magistros, Pharisæos habebant. Unde etiam illius sectæ eos fuisse intelligi potest. Hæc enim secta cæteris melior erat, quamvis

2) Hieron. et Beda interpretantur de infidelibus expulso dæmone primum fidei lumen asserunt, deinde in laudes Dei tacentia prius orant.

3) Dæmonia, vulg.

4) V. Calmet, dissert. de Numinib. Philistæorum

(315) Bene observat Beda ad Luc. xi : « Non ad dicta sed ad cogitata respondit ; ut vel sic compellerentur credere potentie ejus qui cordis videbat occulta. »

(316) Hier. : « Filios Judæorum vel exorcistas gentis illius ex more significat, vel apostolos ex eorum stirpe generatos. »

et ipsa in pluribus bona non erat. Ideoque in Actibus apostolorum Paulus quoque apostolus clamasse legitur: « Pharissæus sum; de spe, et resurrectione mortuorum ego judicor (Act. xiv, 6). » Hæc est igitur causaquare Christi discipuli Pharissæorum filii dicantur. Sequitur: *Ideo ipsi iudices vestri erunt*(317). *Ipsi enim sedebunt super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel. Si autem ego in Spiritu Dei ejicio dæmones, quod utique verum est, et dubitari non debet; igitur pervenit in vos regnum Dei.* Ubi enim est Spiritus Dei, ibi est et regnum Dei. Alius autem evangelista dixit, *in digito Dei*; quod quid significet, hoc in loco aperitur (318). Vocatur autem *digitus Dei Spiritus sanctus*, propter multiplicem gratiarum divisionem; in nulla enim corporis parte tanta divisio, quanta in digitis invenitur. Et tale est ac si diceret; ego quidem in Spiritu Dei et in virtute divinitatis dæmones ejicio, quoniam mihi subditi sunt, quoniam in mea potestate sunt, quoniam mihi resistere non possunt, quoniam ligatos eos teneo et victos habeo. Et hoc est, quod ait: *Aut quomodo potest quisquam intrare in domum fortis, et vasa ejus diripere, nisi prius alligaverit fortem? Et tunc domum ejus diripiet.* Fortis enim erat diabolus, sed fortior ego sum; intravi in domum ejus, veni in hunc mundum, quem ipse ut domum propriam possidebat: sed prope est ut princeps hujus mundi ejiciatur foras; ligavi eum, vasa ejus diripui, et miseros homines quos ipse invaserat, de ejus servitute liberavi. Non est igitur ipse mecum, neque congregat mecum, neque dæmones ejicit mecum, non sanat homines, ut ego, non liberat, ut ego, non congregat oves neque ad vitæ pacis ducit, sicut ego. Quid igitur facit? Vis audire quid? Spargit, dissipat, occidit, et quoscumque potest ad mortem et æternam damnationem secum trahit. Hoc est enim quod dicit: *Qui non est mecum contra me est; et qui non congregat mecum spargit. Ideo dico vobis: Omne peccatum et blasphemia remittetur hominibus; spiritus autem blasphemix non remittetur.* Blasphemastis, inquit, et contra veritatem locuti estis, quoniam quod in Spiritu Dei facio, in Beelzebub me facere dicitis. Agite igitur pœnitentiam, si vultis, ut hoc peccatum et hæc blasphemia remittatur vobis. Omne enim peccatum, omnisque blasphemia remittetur hominibus, si se peccasse cognoverint, et pœnitentiam egerint: Spiritus autem blasphemix non remittetur hominibus. Illa enim blasphemia non dimittetur, quæ superbix spiritu inflata, vivificata, et roborata, ad pœnitentiam non